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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N° 74 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contfratacion de La Empresa. Acuerdo GO1 de 14 de julio de
2020, Se procederG a adelantar un proceso de Coniratacion - CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENQR O IGUAL A 200 SMLMYV.,

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES, EELEMENTOS Y HERRAMIENTAS PARA LA REALIZACION DE LAS
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTGC Y CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE
PROPIEDAD DE LA EMPRESA iBAL S.A. ESP OFICIAL (Plontas de tratamiento de agua
potable bocatomas, tangues, plantas administrativas y comerciales

(PAS))

El comité evaluador gjustdndose al arficule 43 del manual de confratacién Acuerde N° Q01 del
14 de julio de 2020, v a las normas vy especificaciones iécnicas del BAL, procede a rendir €l
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion ia designacion realizada
mediante Oficio No. 110-291 del 22 de abril de 2021 por parte de la Secretaria Generai del IBAL
S.A ESP OFICIAL: el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Abogada Asesora Externa _—Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente prpcg—;f;o, se expidid el Certificado de disponibiidad presupuestal No.
20210389 del 07 de abril de 2021, por valor de CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50.000.000) MCTE
IVA INCLUIDO DEL 19%

Qe la entidad curso invitacion direcia a:

ADRIANA VARGAS CASTRO - GRUPO FERRETERO AYC
Direccién Nofificacion: Carrera 48 Sur. N. 086 -81 Ibague
Teléfono Nofificacidn: 2693458 - 3158808155

Email Nofificacidn: veniasibague@grupnoayc.com.co

HE MATERIALES $.A.8

Direccion Noflificacién: Cra 14 M. 147 — 11 Brr. H Salado
Teléfono Nofificacién: 2727714 - 3203227450

Emait Notificacién: hematerialesl @gmail.com

CUERVO VARGAS SOL NIYERETH

Direccién Nofificacion: Calle 27 N.4 C - 03 Brr. Hipédromo
Teléfono Nofificaciéon: 3173704041

Email Nofificacion: ferretranstol@gmail.com

Que dentro del flempo establecido para presentar propuestas se recibieron dos (02} ofertas;
segun informacion brindada por la Secretaria General de la enfidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
] GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS 23/04/2021 - a las 03:03 p.m.
2 HE MATERIALES SAS 23/04/2021 - alas 03:30 p.m,

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para ial fin, procede a cumplir
con igs funciones asignadas:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacién a ofertar;
persona naturgl y aportarse en origingl,

ES CONSIDERADQ REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRAi

1.- CARTA DE PRESENTACION. &£ proponente elaborard la carta de presentacion de la

carta debe ser firmada por el representante legal del proponente si es persona Juridsco o borid

asta

CION

DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOSDEL 1 AL3
$47.685.107,63 [Valores unitarios)

GRUPO EMPRESARIAL A&C
SAS

PRESENTA - CUMPLE
HE MATERIALES SAS FOUOS1Y2
$49.115.641 {Valores unitarios)

CERTIFICADQ DE MATRICULA MERCANTIL $I ES PERSONA NATURAL: Se aportard por p(}rfze

inferior a treinta (30) dias antferiores a la fecha de presentacion de Kk propuesia, &r

a confratar. No se admiten obietos sociales genéricos

72.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Si ES PERSONA JURIDICA O

persona juridica certificado de existencia y representacion legal de la cdmara de comercio
y/o Certificado de Matricula Mercandil si es persona natural, con fecha de expedicioniigual o

cerfificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente conla ochv;dc:d

de la

aste

PRESENTA —~ CUMPLE
FOLIOS DEL 4 AL 13

Certificado de existencia y representacion legal persona jué:’c
// GRUPO EMPRESARIAL AYC SAS - NIT. 900.451-557-1 ¢

GRUPigfgiiESSAR'AL Rep. Legal ADIANA VARGAS CASTRO C.C.65.771.099

Certificado de matricula mercantil de establecimiento de
comercio - GRUPQO FERRETERO A&C i

Expedida por la camara de comercio de lbagué del 16/0422

Expedida por la cédmara de comercio de Bogotd del 21 /{)4?2021

021

ica

NG PRESENTA — NO CUMPLE
FOLOSDEL3ALS :
No aporta el cerfificado de existencia y reprasentacién Iega!

HE MATERIALES SAS persona Juridica -
HE MATERIALES SAS — NIT. 901.363.514-1

Rep. Legal CARLOS ALBERTO HUERTAS DIAZ C.C.1 5.987.5?1

Aporia certificado de matricula mercantil de es’rc:b[ecimienf’o

de

de
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06/05/2020

NO CUMPLE: La entidad solicita que la fecha de_expedicién del
documento sea iqual o inferior a treinta {30) dias anteriores a la
fecha de presentacion de la propuesta.

a. Acreditar un término minimo permanenie de duracién de la sociedad, de dos (2) anos,
confado a partir det vencimiento del plazo mdéximo para la ejecucion det contrato. (no
aplica para persona natural}

GRUPO EMPRESARIAL CUMPLE FOLIO 5
A&C SAS SU DURACION ES INDIFINIDA
HE MATERIALES SAS NO APORTA

b. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion
de la propuesta y para la suscripcidn del confrato ofrecido. Cuando el representante
legal tfenga limitaciones estatuiarias, se deberd presentar adicionalmente copia del
acta en la gue conste la decision dei drgano social correspondiente que autorice al
represenianfe legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del contfrato, v
parda actuar en los demdas aclos regueridos para la contratacion en el caso de resultar
adjudicatario. {no aplica para persona natural)

GRUPO EMPRESARIAL
A&C SAS

HE MATERIALES SAS NO APORTA

CUMPLE FOLIO 9

c. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente
relacionado con el objete del conifrato, de manera gue le permita a ia persona juridica
o natural la celebracion y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos
efectos el dlcance v la naturdleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

GRUPQO EMPRESARIAL

A&C SAS CUMPLEFOLIO &

PRESENTA — CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 4

Se verificard su cumplimienio en la revision de la oferta, PASA -NO PASA.

3.- Establecimiento comercial abierto gl piblico en la ciudad de ibagué: &l inferesado deberd
acreditar que cuenta con establecimiento comercial abierto al publico en la ciudad de
lbagué: en la medida que las necesidades de la convocante requieren que en cualquier hora
faboral y/o dia labordi, se le solicite ol contrafista la entrega de elementos relacionados en el
cuadro de necesidades y en el contrato, so pena de ser rechazada su propuesia, este iffem se
comprobara en la camara de comercio (representacion legal v / o registro mercantii del
oferente).

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

GRUPO EMPRESARIAL

ARC SAS PRESENTA — CUMPLE
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FOLIOS DEL 14 AL 14

@3

W

Cerlificade de matricula mercantit de establecimiento
comercio - GRUPQO FERRETERO A&C

Expedida por la cédmara de comercio de lbagué del 16/04/
CR 48 SUR N0.84-81 BRR MIROLINDO - ibagué

2021

PRESENTA — CUMPLE
FOUOSDEL3ALS

NO:CUMPLE: La enfidad solicita: que. la fecha de:expedigi

fecha de presentacion de la propuesta.

Aporta cerfificado de matricuia mercantit de establecimient
comercio - Expedida por ia Cdmara de comercio de Ibagusd
HE MATERIALES SAS 06/05/2020 // CRA 14 No.147-11 /// Barrio EL SALADQ IBAG

documento sea iqual- o inferier-g:freinta {30} dias- anteriofes a la

o de
5 del
iE

n . del

4.- Poder: En caso que la persona gue firma la oferta no fuere el Represeniante leg
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenficado ante Notaria Public
mismo se debe indicar de forma expresa la facultad del apoderado para firmar el conf

es el case. (ho aplica para persona natural)

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA.,

al del
a; asi
ato, si

GRUPO EMPRESARIAL A&C N/A
SAS
HE MATERIALES SAS N/A

5 Cédula de c:udadd'hic:

dania

B proponente deb'é-'ré ddj'un’fc:r toplu de la cédula de ciuda
de la persona natural o del representante legal si es persona juridica.
Se verificar@ su cumplimiento en ia revision de la oferta. PASA - NO PASA
PRESENTA - CUMPLE
GRUPCG EMPRESARIAL A&C FOLIO 17
SAS
ANDRIANA VARGAS CASTRC ~ (C.C: 65.771.099
PRESENTA - CUMPLE
HE MATERIALES SAS FOLIO 6
CARLOS EDUARDO HUERTAS DIAZ - C.C: 15.%87.57
6. Acreditacién pago sisiemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a. I'd.s c'aj'as
de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.
Como requisito indispensable para la presentacion de ki propussta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores gue conforman el régimen de seguridad|social
integral en salud mediante la enfrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones, fiesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd comresponder al mes inmediatamenteianterior
ala fecha de cierre.
La PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sisternas de salud, nesgos profesionales, pensiones vy los aportes a las Cajas de Compensacion
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Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, mediante cerfificacion expedida
bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuande este exista de acuerdo @ ios
requerimientos de ley o por e representante legoal, deniro de un lgpsc de é meses fmesas
completos) hacia airds, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o en
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste fiempo.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferia. PASA - NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C FOLIO 18

SAS
Aporta certificacion suscrifa por revisor fiscal

PRESENTA —~ NO CUMPLE
FOLIO 7y 8

Aporta pianillas 20168847 marzo 2021
HE MATERIALES SAS Aporia cerfificacion firmada por contador publico

NO CUMPLE: La entidad solicita cerdificacién bajo la gravedad
del juramento, por el revisor fiscal cuando éste exista de
acverdo a los requerimientos de-ley o por el representanie legal

7.- Clasificacién RUT.

Se debe a llegar una copia del registro Unico Tributario actudlizado, indicandec la clase del
régimen al que pertenece, para dar aplicacidn al Estatuto Tributario.

Deberd acreditar su inscripcidon en cualquiera de los siguientes codigos:

cODIGO DESCRIPCION
4752 Comercio al por menor de arliculos de ferreteria, pintura v producios de vidrio
en establecimientos especializados,

PRESENTA - CUMPLE

FOLIO DEL 17 AL 23
GRUPO EMPRESARIAL A&C
SAS FORMULARIO N°.147511103%98

Responsabtle de IVA (48)
Acredita codigos de aciividad: 4752

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 9

HE MATERIALES SAS FORMULARIO N°.1468240797 1
Responsable de IVA {48}
Acredita codigos de actividad: 4752

8.- Cerlificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacidn: £l comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponente
(persona natural o de la cque lleve ko representacién legal del oferente), debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaiuacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de Ia oferfa. PASA -NO PASA.

GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO 24-25
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Aporta certificado Ordinario No.145325310 del 22/04/2021 de la
persona juridica
Aporta certificado Ordinario No. 145325504 del 22/04/2021 de 1d
persona natural
Mo registra sanciones ni inhabilidades vigentes,
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 11
HE MATERIALES SAS Aporta cerdificado Ordinario No., 16358822 det 22/04/202) de la
persona hatural
Ne registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
| 9 Cerﬁﬁéado .ae'ani"éé.e&éh'tés rfisé'ciie's éxpédsdo b-orr ic"C.onffﬁiorna Géneral de la Reptbhcc
Fl comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente {persona
natural o persona juridica v de ta que lleve la representacién legal del oferente}, debiendo
dejar constancia de ello en el acta de evaluacion,
Se verificard su cumplimiento en la revisiéon de la oferfa. PASA -NO PASA,
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 26-27
Aporia cerfificade con cddige de verificacion 210422093831 del
GRUPO EMPSiESSAR'AL A&C 22/04/2021 de la persona Juridica
Aporta cerfificado con codigo de verificacion 210422094104 del
22/04/2021 delRL
No se encuenira reportado como responsable fiscdl
PRESENTA - CUMPLE
] FOLIO 12
HE MATERIALES SAS Aporta certificado con cédigo de verificacién 210421111952 del
21/04/2021 del RL
No se encuenira reportado como responsable fischl
10 Cerlificade de antecedentes judiciales expedido pof la Policia Nacional: E “domité
evaluador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente {persena natural o de
la gue lleve la representfacion fegal del oferente), debiendo dejar constancia de ello en el
acta de evaluacion,
Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA -NO PASA.
PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C FOLIO 28
SAS Aporta consulta en linea del 22/04/2021 de ta persona patural
No fiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales
HE MATERIALES SAS
Pagina 6 de 18
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RESENTA - CUMPLE
FOLIO 10

Aporta consulta en linea del 22/04/2021 de la persona natural

No fiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

11.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correclivas de la
Policia Nacional {(SRMC). E comité evaluador deberd verificar que el proponente (persona
natural o de la gue lleve la representacion legal del oferente}. no esia(n} inscritos en el sistema
de registro de medidas correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejar constancia de elio
en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferia. PASA —-NQ PASA,

NO APORTA -~ CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL ARC & comité evaluador verifica gue el proponente {representante
SAS legal), no estd inscrito en el sistema de registro de medidas
correctivas de la Policia Naciondl, y no fiene medidas
correctivas pendientes por cumplir

NO APORTA — NO CUMPLE

El camité evaluador verifica que &l proponente {representante
HE MATERIALES SAS legal), presenia proceso en la consulta dei cerlificado de
rmedidas correctivas de la Policia Nacicnal, por fanio se
evidencia que el oferente fiene medidas comreciivas pendientes
por cumplir

11.- Hoja de vida enr formato de la funcién Pablica del p.r'opo'nénié persona natural o bersonq
juridica. Ef proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de la
funcidn publica para personas juridicas o naturales segGn su naturalieza juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

GRUPO EMPRESARIAL AZC PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO 29-30
HE MATERIALES SAS NO PRESENTA - NO CUMPLE

12.- Cerlificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. £l
confratista certificard bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestade cen la firma
del documento, que no se encuenira incurso deniro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de ia oferia
deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Confaduria Publica. En caso
posifivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigenie indicando su fecha e identificacién con fa
entidad y monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO 31
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PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO

13.- Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacion de proponentes del IBAL $IP: F
comilé evaluador deberd verificar que el oferente {persona natural o persona juridi¢a) se
encuentra{n} inscrito(s) y aprobado(s} en el registro de proponentes del IBAL debiendol dejar
constancia de elio en el acta de evaluacidn.

Es condicién de participacion frente ¢ la entidad.

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferfa. PASA ~NO PASA.

NO PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C . .
SAS Se verifica al interior de la entidad que el oferente se enguentra

inscrifo en el StP

NQO PRESENTA — CUMPLE
HE MATERIALES SAS Se verifica al interior de 1a entidad que el oferente se encuentra
inscrito en el $IP

14.- Certificacion Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente
interesado en parficipar de este proceso de confraiocion deberd presentar la sigliente
infarmacion, segun sea ! caso: |
Si es personal natural y/o juridica y fiene desde un (1) trabajador en adelante: Pfesenior
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legdl si es persona juridica; en la
que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el frabgjo, encarminadas
a la prevenciéon de accidentes de frabajo, enfermedades laborales asl como la preseniacion
del medio ambiente, promocidén y proteccidén de la salud de todos los frabajadores qu{e tenga
a su cargo vy que prestaran los servicios al IBAL S.A, E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaranique no
tendrén sub contratistas, sin importar la relacidn confractual que posean y gue cuentdn con
programa de capacitacién en seguridad y salud en el frabagjo, procedimientos e mser ctivos
de seguridad v salud en el frabajo. {Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1]
rabajador en adelanie).
Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un tfrabajador a su cargo: Presentar cerﬂﬂc acion
suscrita por el futuro contralista en o que indica que acepia v acoge las politicas de
seguridod y salud en el frabajo del IBAL S A, ES.P OFICIAL, encaminadas o la prevencidn de
accidentes de ifrabgjo, enfermedades loborales asi como la preservacion dell medio
ambiente, promocion y proteccion de ia salud, participar de los programas de capacitacion
en segunidad vy salud en el frabagjo, asi comoe tambien acoger los procedimientas e instrdclivos
de seguridad vy salud en €l frabajo del IBAL S.A, E.S.P OFICIAL.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de g oferfa. PASA -NO PASA,

GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA — CUMPLE
SAS FOLIO 32y 49

PRESENTA — CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 14
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridica de ia
oferta recibida, o siguiente;

1. GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS: Acredifc el aporie del 100% de las exigencics
documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicidn para posar ¢ o fase de
verificacion Técnica.

2. HE MATERIALES SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avala con condicidn para pasar a la fase de verificacién Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponenie Documentos de contenido Juridico
2 GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA
3 HE MATERIALES SAS ADMITIDA CON CONDICION

2.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

2.1 PROPUESTA ECONOMICA:

B proponente deberd aportar propuesia econdmica en originatl firnada por la persona naturat o
por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo (s} establecido en la
invitacién a ofertar para tal fin.

Nota 1: La propuesta econdmica serd en valores unitarios con la finalidad de determinar la oferta
mds econdmica, no obstante, el valor del contrato serd el establecido por el presupuesto coficial,
gue sera de monto agotable.

Nota 2: La propuesta presentada por ef oferente debe cumplir con la tofalidad del anexo
técnico, cualauier modificacion de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, ©
dejar de cofizar un item de las caracteristicas técnicas exigidas por ia empresa genera el
rechazo de la oferfa

Nota 3: Los precios unitarios de la oferta econdmica no podrén superar el promedic del precio
de cada fiem establecido en el estudio de mercado, que se publica junto con el pliego de
condiciones. En caso de que un ftem supere dicho promedio, se genera el rechazo de la oferta

Es factor ponderdable en el proceso, por ende, no subsanabie

PROPUESTAS ECONOMICAS

PRESENTA — CUMPLE El precio unitario de la oferta
GRUPO FOLIOS DEL 33 AL 36 econdmica no supera el
EMPRESARIAL A&C | VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA EN | promedio del precio del recebo,
SAS VALORES UNITARICS: establecido en el estudio de
$47 .685.107,63 mercado
PRESENTA — CUMPLE El precio unitario de la oferta
FOLICS DEL 15 AL 23 econdmica no superda el
HE MATERIALES SAS | VALORTOTAL DE LA PROPUESTA EN | promedio del precio del recebo,
VALORES UNITARIOS: $49.115.641 establecido en el estudic de
mercado
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GRUPO GRUPOD
LRUPD HE MATERIALES
- EEM OESCRIRCION Ui PROMEDMO | EMPRESARIAL EMPRESARIAL OBSERVA EMPRESARIAL AYC SAS OBSERVACI
AYC 5AS AYC SAS CIONES A5 ONES
VIR ANTES DE IVA ViR ANTES DE VA | VIR ANTES DE IMA
1_|abrazadera matifica debla 2° uhid 4,115 4, 748,54 2,592 |CUNPLE 4,882 4111 [CUMPLE
2 laccesorios tanque slevado o 3::;;“ 7503 BF 1531 73238 |CUNPLE 85.788 72,435 {CULPLE
3 _|Acopls para manguers de jsrdin pféstico ego 18,518 Z1374.88 17,854 JCUNPLE 22,018 18,543 {CUMPLE
4 pacrenal 750 GR 750 grs 28345 345,262 01 27,195 1CUIMPLE 45,280 28.311 {CUMPLE
5 jalambre celibre 16 galvanizade ki 1.788 §,989.20 7,262 JCUPLE 5,269 7,788 [CUMPLE
& latambre ¢e pla callbre 14 mg"ﬂ;‘:% 2410511 24381847 204,718 {CUMPLE 250825 216,881 Jcuupis
7 . ' roflo x 208 PR PR ~ N
afambre de pus calbre 16 s 146,892 16857258 142,582 JCUNFLE 173,783 148 830 {CUMPLE
& [alambre dulce Kilc 88019 FTEISED 5,443 JCUIMPLE 7548 &,595 {CUNPLE
¥ jefambre dules galvanizadoe calls kila &.7ER 10,121.88 8,502 JICUIPLE 10,425 8781 |CUMPLE
10 ialambre negre calibre 18 kilg 5601 TE1252 £,403 jCLISPLE 7.8x8 €595 {CUWPLE
11 jafambre negro celibre 18 ruﬂz;: 0 185,013 190 47488 184,883 JCUNPLE 155,188 124,855 |CUMPLE
12 Jalambrén galvanizade calisre 14 ke 9,087 10,485,858 §,795 1CUIPLE 30750 9,058 |CUPLE
13 lafcate pniversal 77 (150mm} unid 4805 40,282.80 23,828 JCUNPLE 41,554 24,853 |CUMPLE
14 jalicsles £" con lade de conte unid £3 203 £2,104.80 52189 1CUMPLE 52,568 53,755 |CUMPLE
15 iamarre para teja unkd 184 2ZIT 175 JCUMPLE 218 484 MO CURPLE
16 jAnticorrosivo gris calin 28,417 AL23R5T 27260 JCUMPLE 45568 38,37 |CUMPLE
17 {Arboles para baific fangue unid 59.822 £9,0682.53 £8,027 [CUNPLE 71,124 55,788 |CUMPLE
18 jAzadsn ive.det 5%; K 28758 28,790.32 27,288 1CUNPLE 23,189 28,732 |CUMPLE
19 1Bslde fipu construcciin unid 4 B8 £,318.71 4488 [CUMPLE 5,475 4542 |CUMPLE
20 |Bafic sanfaric shorrader unid 279,732 322,895,580 271,241 {CUNMPLE 332,583 278,482 |CUWPLE
21 [barrasde-acerpde 187bs 120 mir {ive defS%; uftid 20575 22884.08 £8.249 |CUMPLE S sA 20,895 [CUMPLE
Harredora profesional pave grandes superficies
capaciad 58 s - con dus ceplice circuleras v
un redilie ransversal horizontal aue fimpia tedo
%ipo 46 suciedad. El dizeds de los cepilos e
. 22 |permite kmpiar I3 suciedad de esquinas, berdilos unig 5,488,015 8,322 816,87 5,323,276 {CUMPLE £,524.881 5,483,075 [CUNFLE
y redapiés. £l recogedor de gran tamedo d 50
fitros devacis con faciidad - Potencia de barride
tedrica m&h: 2.900 - Capacidad dolrecogador |
i)
7 |Dateris sanfarin comglet Cricluye vamanos) |, 8028 | 42836078 286,886 |CUMPLE 155,498 CUMPLE
ahorrador méximo £.£ Litros con grifaria
E2%s bisquesHed fenid e v 2:513:{ CUHPLE 583 CUMPLE
__ 25 ibolsade eslopa Y i 5,828 {CUMPLE 7,142 CUMPLE
26 {Brigapycde 27 unid 28,704 3682343 255G [CURPLE 31,749 CUISPLE
27 ibroca laming 142° unig £.572 A AL L0025 |CUMPLE €1,3158 . CUMPLE
2% {broca pars concreto de 1727 unig 23,759 27,471.57 23,085 [CUMPLE 25,758 22,778 JCUIPLE
29 {Brocas an hierrg 174 urid 12,841 14,822.7% 12,45€ [CUMPLE 15,287 12,828 JCUMPLE
20 {Brocas en hierrs 548° unid 79,017 22,017.32 FT,225 |CUNPLE 82778 79,645 {CUMPLE
31 ibrocas entugsiene 44" unig 15,182 17,550.73 14,568 |CUNPLE 18,018 15,128 JCUMPLE
32 ibrocas en fugsiens S8 unid 349,208 45,2580 38,023 CUKPLE 48,697 39,174 CUMPLE
33 {Erogha 1° unig 4,788 5,524.87 4,651 |CUMMLE £.701 4,791 JEUKPLE
34 {Brocha 20 upid 5,221 $.026.5% 5,085 [CUMPLE 4,208 %217 ICUPLE
25 {Brocha 3 unid 1.378 §.518.04 7,468 |CUMPLE &.772 7,301 ;CUMPLE
25 {Brocha 4" upig 11.128 12,325.45 10,755 [CURPLE 13228 11,108 JCUKPLE
37 {Brocha & unid 12524 14g18ee 12.837 |CUMPLE 18,256 12,513 JCUMPLE
28 lcable acero de 144 metro 16,17¢ 11,735.64 5,855 [CUMPLE 12,682 10,181 JEUMPLE
38 |cabo para azadén g §102 825178 7,858 {CUMPLE 8,832 £,084 JCUMPLE
40 jeabs para pala id 8,758 18,108.98 8,495 {CUMPLE 18,412 8,750 |EUNFLE
41 lcabo para pals aheyadora it 14,535 18.847.01 14157 iCUNPLE 17,382 14,582 JCUMPLE
47 |cabo para palines lirsid $.283 10,288.43 3,850 |CURPLE 11,018 $.280 {CUMPLE
3% |cako gars picas Ui 8,232 1100217 8,246 JCUMPLE 11,332 8,585 JCUMPLE
44 jcabulls metra 5846 10.212.87 8,582 [CUMPLE 1LE1E 8,828 JCUNPLE
4% |cagense galvanizada SME metre 28,455 30,£35.85 25880 ICUMBLE 31,452 25,430 JCUMPLE
45 |cajs para medidor en pelipropiens unid §1,572 161.683.58 84,845 ICUMPLE 105,118 87,482 JCUMPLE
47 |Cajs poara medider plastica yrid 78910 92.240.5% 17.813 ICURPLE 85,008 79,829 JCUMPLE
45 |cal corrante {cal viva} 5““{; " 50 10e¥2E 1 1218680 102527 {CUMPLE 125,893 106,883 JoumpLe
Canasia o caje tpe Frover pidstical LARGO : 80
cm-ANCHO 48 cm- ALTO: 25 CH - Capacidad
4g |6 Oorga: 25 Xgs - modslo: puede st combinada o\, 2113651  2s7.062.85 224,423 [CUIMPLE 275,076 231,388 fouupLe
en refilla, rombe y/o paredes y pisos fisos -
plistica disefiada pars eltranspore y
alinac to de mercancias
£0 |Candado fipo alemin de 30 mm unid 21,084 2584652 28,122 JCUMPLE w921 31,05 |CUMPLE
51 {Candade tipo alemdn de 40 mm unid 57,558 85,440,385 £5,332 JCUNPLE £8,434 57,508 JCUMPLE
£7 {Candade tipo alerpdn de 56 pm smid 82,608 §4.651.45 72,547 [CUNPLE §7.501 81,524 |CUMPLE
53 {Cangade figo alemdn de 78 mm ynig 164620 326,772 7% 101,421 JCUMPLE 124238 04,528 |CUMPLE
4 {caneca restiues peligresos ruja unig 127,708 147 41450 123,875 [CUMPLE 161,837 127,584 |CUMPLE
gg [oaneca rojs boca redonda S TRSXTESGEED 4 L, 175825 | 202.996.15 470,861 |CUBIPLE 263,044 175,857 |cuuPLE
cms tapa plana
g5 [cunesa verds buca redonda de T7.ER7SIRE550 17ass | 20233456 £70.869 [CumpLE 209,936 175,558 |cuurie
cms tapa plana
57 jcarretils constructera con fusda antipinchaze unig RS 143,88644 224,027 {CUNPLE 280,382 202,682 {CULPLE
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sp | TRl plastion 630 (100 1 fanta binzaza usis 38425 L 413731ED 267874 |CUMPLE 2542 285,103 [CUMPLE
{ankipinchazo}
SE |cements blsnee bults x 20 s ynig £1.549 7103562 £3,702 {CULIPLE TIATT £1,483 [COMPLE
23 jcepiic en acers unid 13818 15,027.45 12,628 [CUMPLE 15,478 12,007 |CUNPLE
1 |cercha metifica calibre 18 Zxif2 ynig 103.888 138,875.45 1G0.739 |CULMPLE 122,578 103.781 [CUMPLE
£2 |Chapa tele unid £2.265 7187287 £0,267 |CUMPLE F4,028 £2,268 |CUNPLE
#3 |Chaga Yalke unid 132 226 152258 80 128818 |CUMPLE 1E5.874 123,505 (COMPLE
£¢ lchaze enpansive 278 x 2 142 metslice unig 252 1,028.84 285 |CUMPLE 1,681 &EZ JCUMPLE
EE |chaze pigsfice con respective temils 318 br;liac.x §321 1025743 £.852 |QUHPLE 10,808 B.513 |CBUPLE
23 |chazp puntila de 142 unis 288 20551 CUNPLE 21E 255 |CHRPLE
© &7 |chazes 515 Lelsa X S5 2577 3,088.88 £ CILNAPLE 3182 2£74 |CUMPLE
£2 |chazes &8 tolsa x 26 175458 LS 32873 CRLPLE 212118 178,248 ICUMPLE
£& |Chezue tangus elevade de 17 yrid 78852 §12£0.83% CULPLE 52,885 78,551 |CURPLE
70 |cinesl plans mutiprepesits urid TEEL &1,.23C,68 CUNPLE $2,7E0 TG,387 {CUMPLE
o 71 jcinta de enmascarar S x S0 mis unid 2832737 CUIAPLE 2 24,852 1CUMPLE
.72 |cinta doble faz rolic 8.030.08 CUMPLE 8,271 5850 {CUMPLE
73 |cinta métrice por 50 mis unig 3 $5.232.01 CUMPLE BT 882 F3,868 |CUMALE
74 {Cints motiseal 18cms x 10mis aluminic rollc 151,284 22035257 2 JCUMPLE 227,375 181,671 {CUKPLE
75 |cinta pefiges foll % 59 sage|  smEmide CURPLE s34y 21432 [ousec
7% {Codalmetdlica de 2 mis urtid 31,042 §LELTAE CUHPLE $g.30e B0.570 {CULPLE
congs sefializacien en nolietilanc de tajs
7Y |densidad para soporiar mpactes, con bese de urig 27,848 52137 8413 |CUHPLE £3,888 27,808 |CUMPLE
canche reciclado - attra 455 mm - con reflective
cenes sefalizacicn en polietienc de Lajp
. 78 |censuad para soportar impactes, con base de unig FE788 TEESTE £3,817 |CULPLE 78,220 25731 ICUNPLE
’ canche reciclade - attura 750 mm- con reflactive
conos sefafizacién en pehetiens de baja
79 {densided para scperer imoactss, con base de unid Teite &3228 TE T8 |CUMPLE G4 114 TE.057 [CUNMPLE
cauche reciclade - afura 508 mm- con reffective
£0 - - - -
31 |Desicrailaderes de pala y estrelia x 2 piszas Jugge £12 5148882 43,274 {CUMPLE 1841 22 572 JCUMPLE
82 {bisco decortede 7 unid 18 8EZEAT ¥.2é- (CULPLE 8.52% 7,562 [CUMPLE
£3 |Bisco dure segmentads de 7 g 4B.358 £E,524.84 47,500 {CUHPLE £8.220 48,324 JCUNPLE
&4 {Empague brida unid 180,848 220,084 58 184,528 {CUMPLE Z28 E8T 138,278 JCUPLE
2 |Espatuls 27 unid 2EE8 &, 258.80 3,587 {CUNPLE & 397 2255 1CULIPLE
g5 |Espatuie 3° unid 4T £,282.18 4.580 |CUMPLE 5.825 &.728 [CUNPLE
§7 |Espatula 2° unid 5528 £,458.50 £455 |CUMPLE 581 E.£23 [CUMPLE
55 |Estinas da 1360 TG it 124,558 {CUMPLE 177,188 148,882 [CULIPLE
&8 {Estucs profesional printsricr galen 47,270 {CUMPLE £7,038 48,588 (CUMPLE
. 50 IFlgje de 8018 it 1,226 {CUMPLE 2243 1,888 ICULPLE
S1 (Fleje d2 83 unid 1,298 1CUHPLE 1,484 1.285 [CUMPLE
52 |Flexémetre de § metrca dnid 18,456 |CUMPLE Z2.8<8 20,040 [CUNPLE
23 IFlextmetrs d2 8 metros unid 22825 1CURPLE 25588 32,663 [CULPLE
S [Fitadares pace sankaric unid E2077 1CUNMPLE TE.05T £2,525 [CUMPLE
2% |funda para macheles anid 18,832 {CUNPLE prding] 18,182 [CUMPLE
S |Sanche eja iz 5578 JCUNPLE £.551 CULPLE
27 lgrspas g 5715 |CUMPLE L8238 CULPLE
: ;;vma pargvolantes BEG COPAS (exchido de CUMPLE CULPLE
Guaduas de & mis ui 27 CUKPLE 34 CURPLE
hejs <6 geguets uhid 2E24 3,884 |CUNPLE 4387 2881 [CUMPLE
Jueso de copas de 12 unld 28081 Z7E.8E8 {CUMPLE 237,752 283825 [CUMPLE
162 {fuege de oriferia para lavaplates cc{i:nﬁ:m 185,082 180, 165.59 151,402 |CUMPLE 185575 155,845 {CUNPLE
163 Jvege de flgvaes fias » 11 unidades unid 1zE258 145,738,598 122571 JCUNPLE 186,112 128,148 |[CULIPLE
154 [Juege de toralics, tuerca v arandelas 5-x 243 ueGe 0230 1052807 & 185 {CUMPLE 11.258 £.551 [CULIPLE
405 jJuegos accesorios grifera pars bafto cil;;‘?l:tc 278,003 SR TEALS 287,728 |CUMPLE 228184 Z7E,7E0 JCUNPLE
" 102 |Juegos sccescrios griferia pars lavamanss . ;fj:m 128381 | 18042229 124,811 |CUPLE 185,238 128,855 [CUMPLE
197 i:‘s"“ policarbonato alvesiar azul émmx .20 unid 531,231 212,282 |CUMPLE 70,580 £20,723 [CUMPLE
458 Blaminas de icopor 120x £0 unigd 5.524 £.252 [CUMPLE £, £.818 |CUMPLE
142 |Levamancs ahorrader unig 233,887 237,122 |CUMPLE 2,257 {CUMPLE
11D {iavspiatos en acers exidabie can escurrider unid 123,786 120,074 [CUMPLE 123,575 |CULPLE
111 Jleate spy clare i unid 10,257 5500 [CUNPLE 10,228 {CURPLE
112 |Lija Mo 106 pliege 1.282 1,243 |CUMPLE R 1,231 |CUMPLE
112 {Lia No.155 pliege 1,026 580 [CUNPLE 1.212 1,618 [CUMPLE
114 |Lija Ma.225 plege 1.084 1.052 [CUMPLE 1.28% 1,083 |CUMPLE
115 |Lid No.2G plize 1,548 1,802 [CUMPLE 1,841 1,847 JCUMPLE
115 |Liia Ne.85 plisge 1,848 1,50Z |CUNPLE 1,841 1587 |CULPLE
117 {Has de agus grans 156 pliege 1,006 70 JCUNPLE 1188 58 JCULIPLE
11£ {fma trisnguiar &° con mange unig 3488 3,281 |CULPLE £ 167 2482 |CUNPLE
115 }interna recargable de 15 lad de 110v umid 118,077 112,555 ICUNPLE 138,068 115,673 |CUNPLE
120 {flgnd en acriice grande para paiele i Z5,172 25,287 |CUMPLE 24884 28,148 JCUMPLE
124 |Llana en madera unig 22,152 21528 |CUMPLE ZE284 22,171 {CUKPLE
122 {ilana metilicas unid 18,5314 18,280 |CUMPLE 2,258 18,787 |CUMPLE
423 {lanas en acrlics pecuefias unig 22941 Z1ATT [CUNPLE 28324 22,12 |CUMPLE
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124 [leve en aluminio pare twes 6 112 unlg €3.281 7302217 §1,383 JCUNPLE 15.212 63,204 [CUMPLE
125 [ilave expansiva de & unig 52,788 €0,934.25 $1.214 CUNPLE 82772 &2,750 [CUMPLE
125 |#lave lsvamanaos tipo push shorradora unit 228017 274 74254 230,878 JCUIMPLE 282,885 227 88 CUFLE
V€T |laves ahsoiragoras unid 104038 120.087.80 108,514 JCUKPLE 123.880 163,541 {CUMPLE
128 |{machetetres:canales - (va: 5%k} - 5 unig ra) . Z278ZE 21,853 {CUNPLE 22,417 . 22,303 WUMPLE
128 {machetelres canalesnicasdorde 20" (e 5%). | . unig 22104 25,588,423 24,351 {CUIGPLE - <A . 25083 JCUMPLE
130 {Mlacromedidor 8" en HF completn unig & 4,787,210 JCUNPLE 5,287,808 4,830,529 {CiIHIPLE
131 g':ﬁ::;":;i?‘ja::;i:;’ﬂf:‘i::::::ﬁ run:;;m go7.442 | 20503892 78,518 |CUMPLE 820,208 826,842 [CUMPLE
1uz | Mot eslabonads, matal 2-17¢ 1 2144 pulgada da | rolio x 19 579.351 268,756.90 81,830 |CUMPLE BEA. 812 575,895 [CUuPLE
Zx10 mis mis
132 [mella plastica x 1.50 mis "’":ﬁ’; E 76257 | o547 632,047 |CUMPLE Bisses 708,782 |CUIIPLE
13¢ imanguera acepls sanitarto unig 5.459 TASE2g 5.285 |CUMPLE 7678 §,453 ICUMPLE
125 {manguera de 17 el 80 x 100rs "’“}:{:‘00 109782 12872174 106,488 |CumpLE 130,623 102,643 [coupLE
e e rofio ¥ 100 . .
128 {manguers jardin de 142 s 157,228 158,463.42 133,112 |CUMPLE 163,155 137198 [[CUMPLE
. . rollp % 45 =
137 [Manguera para risge de 4 mire 484,234 28808742 458,804 |CUMPLE 575,808 453,890 JCUMPLE
i
132 {Manguera tips jardin melro 14.423 1£848.05 13,850 ICUMPLE 17148 14,240 JCUNPLE
13% [manijs dascargue sanflaria unig 3,058 2897584 22RE8 |CUKPLE 27784 23,248 JeunpLe
149 j1Aenls polister de 18 mmd y resistenciede | oo x 30 184285 | 24272174 178,758 | CUMPLE 219,402 182130 Jounnee
iz mirs
141 [marco pusria cafibre 18 (med aprox. 1,182 +-} unid 180,712 208,555.4% 175,250 |CUMPLE 214,553 180,542 JCUMBLE
142 |merco segueta ds 12° unigd 21,881 25,252 838 21,224 |CUMPLE 28015 21,891 JCUKPLE
143 |martiilo de aczrn snid 27778 3208588 25,938 [CUMPLE 33.028 27,745 JCULPLE
124 Imastilo de cauche unid 24,257 28.115.87 23827 |CUMPLE 25855 24,335 ICUMPLE
145 |meiamalezas con fop && soguridad y mancja galén 123,251 152,245,564 118,534 |CUMPLE 146,512 123,436 foueLe
se0ufe ¢ pregucte - ficha técnica
metobomba sumergits PEROLLS 2 1/2° 3HP
220 ¢ WL /2050 Nidxima profundidad de emplee
hasta 16 mis. — Temperatora maxima delfquide
hasts 467 £. - Inmersidn minima d¢ £20 mm. para
servicio continus - Cuerps de bomba v caiade
metar an hierre fundids. - - Rodete bicanal en
acerc inoxidable 304. — Bage en acero inoxidable
AISREE, o« £]8 metor en acers incxidabla A5
411, —Selio bemba ¢e carbura de slicls - VWidla
145 ;;ﬁi ;‘;‘:{ i";“;;z:;:;“’:i 22:;:;::;2 unid 6552565 | 758230207 - 5,255.95% JCUMPLE 7750511 5,545 548 |cuMPLE
ciarre gn case de fate de sgua. -~ Wotor
asicrénico sumergible de 2 poias, - En versian
trifisica incluys 3 protectores térmisss en setie
para ser canectados a Ia beking del contacter, —
Interrupter de nive! ingluide en versitn
manoidsics con cable ¢e 10 mis en necpreas y
enchufle Schuks, — Cable de alimentacion de 10
mls &n sEoprens en versién trifisics, - -
Adaldcitn Clasa F. - Proteccitn IPX8,
147 {Hized maniade o magnético unig B85.228 92 81663 77,828 CUMPLE 95,385 8k 183 JCUMPLE
148 {Nizel plastice whid 45,852 52.042.01 44,573 JCUIPLE 54,532 45 550 {CUMPLE
Jlagipalahsyadora (VA 5% ik 54,222 S8.235.62 £2.505 JCUKPLE 26,583 5418+ |CUMPLE
150 fpsda:punta-cundrada (VA 5% nic 21,508 21.807.2% 20884 JCUNPLE 22,554 21,48¢ {CUMPLE
151 {psla pentditedunca (MA 5% unit 21,05 3,240.44 28478 1CUNPLE 22084 21,032 |CUMPLE
152 ipalas  (IAS%) - i 18,306 15,645,600 17,757 JGUIAPLE 18,28 18,238 |CUMPLE
153 ipalnes (VA B uiig 3 it 2822065 F2.501 CUMPLE 27 &40 25,828 |CUMPLE
154 ipshistres grandes unig 17,825 20,702.37 17,387 JCUMPLE 21,323 17,518 [CUMPLE
158 Ipslustres peausfios unig 14,474 15.T706.55 14,039 |CUNMPLE 17.208 14,4681 |CUMPLE
155 jPar de guantes ds peluretane unid 7.2E6 %.030,10 TE20 [CUMPLE 8253 7.E30 [CUKPLE
15T ipegante Bhxer Sotells 28,181 3256824 27,348 [CUMPLE 13481 258,135 |CUMPLE
158 jperfit omega para placa dribearg g 3853 4 LL7.52 2,737 |CUNMPLE 4E89 3,850 [CUMPLE
1521Picasivia 5%) unig T3 £2,267.58 £1.712 {CUNMPLE se027 T3.285 |CUWPLE
180 jpintura aceffe cuarie ekl 2BEL0.57 32.50% {CUMPLE 33.841 33,420 |CURPLE
181 ipintura sceite azul espanat galin 104 328 121,127.2& 101,788 [CUMPLE 124,761 104,541 |COMALE
162 {pintura amarita trafico galdn 138,438 159,808 22 134,253 {CUMPLE 184,607 128,321 |CUMPLE
1532 {pintura szul megherrénee sgua tipe 1 ealin 44 558 808258 32,408 {CUMPLE 131,005 84,878 |CUMPLE
184 {Pintura coraza Brul cuffets AT ATE £51.152.28 462,184 {CUMPLE £AT£38 77,049 |CUMPLE
185 {Pintura coraza bianca cufizte 471 478 H51.1%3.24 463,454 (CUMPLE CEYERR 477,089 |CUMPLE
1£E |pintura en scefie aluminic galgn &7.530 112,590.80 54514 {CUMPLE 115,880 97,353 |CUNPLE
1ET Ipinturs en aceils aznl galén 164,825 121.129.2% 101,788 [CUHIPLE 124,781 104,841 |CUNPLE
188 |pintura £n acelle raja galin 108,280 12181705 102,188 jCUMPLE 125,288 102,266 [CUNPLE
15% |pintura en acede yerde policia galbn 195,380 121.817.08 102,158 {CUMPLE 125,288 105,268 [CUWPLE
170 |Pintusa en aercsal uitig 12,182 14,028 58 11,787 (CUMPLE 14,250 12,151 SCUWPLE
_171 |piniuic en agia varios colores galtn 85,268 §6.455.85 82,735 jCUMPLE 141,414 8,227 ICUMPLE
172 {Pintura en vinilo tlenca tise 1 exeriores cuflste 285,582 425,836, 82 375,824 CUMPLE 361.55¢ 88,232 JCUMPLE
173 {Pinturs en vinilo blanca tigo 1 interiores cufisle 358,502 463,530.82 376,924 |CUKPLE 481,988 B8 232 ICUMPLE
174 {platura esmskte blanco galsn 192,744 11888778 §0.852 [CUMPLE 122,458 102,852 JCUMPLE
17% [Pinturs ezmalie COraza azul csCuro calin 318754 IETEETIE 309.121 [CUMPLE 278.573 318,488 JCURPLE
. 178 |pinturs nsero trafice galon 135,565 1R ATRTS 131,488 [CUKPLE 161,185 136,423 JCUMPLE
177 |pintura trafice blanca galan 135,558 18,470.78 131,468 jCURPLE 181,185 135,433 JCUMPLE
178 {Pinza alicate grands tnid 57,608 77.345.03 85,553 |CUNPLE F2.£68 £6,285 JCUISPLE
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- 178 {pistcla manguers metéiica de 172 unid 1,788 £8.888.18 £0.158 [CUNPLE 1,477 51,861 JCURPLE
: 180 jpistela silicena tubo unid SBE38 SEICE.A4 25415 JCUNPLE 43,318 40,802 CUMPLE
i [PI2C 60 ST0STE Epm de 2 841 22 (ra urid e7ae|  TeisAT £8,557 JounepLE 2288 80725 |CUMPLE
. 182 {plastics negre cafibre & 150x3 refls EG0.158 E7V.232.18 488,184 ICUNPLE £54.852 458,708 JCUNPLE
; 183 ipiatine de 1 x 1/8 perforadus ynid 125712 14590574 121,541 {CUNPLE 145,453 728,553 |CUMPLE
- 184 ipelrembra relle £68,782 70272828 E5C,5E8 JCUMPLE 72281 £08.238 ICUMPLE
18E {pcliscmbrz negra fibra al B0% x 2 m ancho mtrs 8,088 702708 E.ECE {CUNMPLE 7238 £ 082 [CUMPLE
182 {Pema regieirg unid 28,522 4562141 28,24% |CULMPLE 47,063 28,358 |CUMPLE
" 187 |postes en cementn de 3 mis unid 167 537 124, 134,261 {CLIIPLE 127,842 107,420 |CULPLE
- 188 {puntila acsro 17 Caja 5525 )3 3,282 {CUMPLE 10,152 8,531 |CURPLE
185 ipuntlia acerg 2 Caja AGZE £, 4,775 {CULPLE 5,857 4,522 |CUKPLE
120 pumtilia acera 37 Caja £,180 7, £.008 {CUNPLE 7,258 £,18& JCULIPLE
181 1punilia agsre & Caja ] 2 3 £.283 {CUNPLE 16182 £.531 |CUMPLE
192 [punills corriente ge 2 Laja 012 257742 2.822 |CUKPLE 2,581 008 |CULPLE
1492 {puntiia de 172" litra T.EES §,881.58 7,228 |CUMPLE 2117 TESY [CULPLE
155 {puntifp de 17 127 ftra 2,012 2ATTAS 2,322 |CUMPLE 2.581 3,609 [CULIPLE
148 jpuntila de 1° 42" acerc Caja £.215 €27 5,257 |CURPLE £,4842 <418 [CUMPLE
- VEE jpuntie de 2 12 librs ] 2% 2,847 |CUMPLE 3458 Z,532 {CUMPLE
187 {puntifia de 2 102 aners Cajs 4,758 5 S |CUNMPLE L7708 A TS [CULPLE
- 143 |racerss en brence pere manguera de 1727 unid 12,171 14 CUMPLE 14,571 12,151 |CUMPLE
198 |rastrile de afia resistencia plastice con pale urid 18,281 ra CUNPLE 21.748 18,272 |CUHPLE
200 |Reducclon pyvcde 2 % 142 urid 5522 7 CULPLE 7.E7E 5518 |CUMPLE
281 {Regislrs pasc 112° unid 11,228 12,5 CUWPLE 13272 11,228 |CULPLE
20Z |rodils bordeador unid 8,253 106, 0858 2,224 |CUMFLE
202 jrodilics felpa grande unid &5 £ CUNPLE E &84 4,825 |CUMPLE
Sefiafizaderss “colombings” visles - Tubular 1,28
Fitrs & ~ 2 cint tras & - .
204 Le:’;i:a:.’t;n ;;{:t; f::i:f:en’:z:: on uriz £835 1 503 57,745 |CULPLE ) 89,722 |CUNPLE
protectar UV - Celor narasja
Z3% {sia thlew 2.8 galin 261,045 2208585 185,013 JCULPLE 235828 200,824 |CUMPLE
207 |sikafil power gris ‘:‘2”;5:;" 284,817 345,207.8¢ 285,573 |CUMPLE 2E0.617 294557 |CUMPLE
- e . cakn K . PR . R
207 |sikafil power gris o e 87,282 TTEEE1E g8 Z8S JCUHPLE 75,855 57,223 {CUMPLE
ZCE isficona x 200 mi Hnig 15,358 1LIVLEE 14,53¢ |CUNPLE 18368 15,282 |CUMPLE
205 |sera 12 mm metre 7,507 §.1z27.5¢ 7.ETC |CUMPLE 401 7.500 1CUMAPLE
210 |snge trenzads calbre & polipropiiens m“’{;sm 20| 2sresTE 212,853 |cuttPLE 280,849 219022 |cunLE
211 Iscldadura 5312 sile e 21,382 2285778 20,754 |CUMPLE 25,435 21,377 JCUNPLE
- acopladera STHLOR 42 4.1 HP -~ Ceudal
maximeo de girs m¥h 17 1.720 - Hivelsonzre
. 2BfA} 23 200 - Welscitad maxima Ce gire mvs !
S Zzisa- Capacidad depésio de gascling |7 1.500- uni¥ 2,843,153 SEEG, 45151 £ 65T 8E8 ICUNMPLE 57E8.155 4,828,754 |CULFLE
“elocidad max. de aire mis: 105 - Incliye:
Boguila redonda recta ¥ Amés de cadera pare
SR SCO/BR SSU/EBR 846 IAGHUR
T Z1% tYpbla burva de TX 3D uni 28835 25,420,482 23,833 JCUMPLE 35,553 28,801 1CUIPLE
© 214 tapa targue sanitaric unid &7,251 108714731 82 834 [CUNMPLE 103,738 A CULPLE
L ZE teia e zine 305072 oms i 22 unid 42,572 £3 45,125 |CUMPLE EE21 380 [CUMPLE
212 {teja estructural galvanizads cai 20 X S mis unkk 127,782 188,031.37 132631 ICUKPLE 182,782 137,540 [CUNPLE
217 iteja cternit Ho£ unid 25572 4252828 37217 [CUNMPLE LEEEZ 25,525 (CUMPLE
218 iteja eternit Ne.g uinidk £1.532 TBEEETY 42,880 [CUMPLE 31,158 £1.387 |CUMPLE
218 {Tejs transparente de 3.05 uni $2240 G, T34 JCULSPLE &Y. 70 £2,128 [CUMFLE
270 |thiner galin 24,787 24,083 [CUMPLE 28,582 24,775 jCMLIPLE
- 221 Ijera de jardin para podar grande ungk ety 22584 ICUMPLE ZB870 24,281 [CULPLE
. 222 Itamniks aufoperfcrants 14 % 172 tipo sembrifls unid 1,278 1,227 [CUNPLE 1.628 1,377 JCUMPLE
222 {Tuberia galvanizada 22 1 W2 o118 urtd 88,088 131,852 28 8E,82% JCUMPLE 165,762 7,885 JCUMPLE
222 1Tuberia galvanizada e 27 clig unid 113,007 120,844.28 102,817 [CUMPLE 134358 112,808 [CUMPLE
. 225 tubs acers inuxidable E0xEG o Z0 unid 235808 ZEE,025 &1 Z33.720 ICUMPLE ZT2.888 225,402 ICUMPLE
ZZE {tuhoe sfictns unid 43558 S0,722.87 $2.5484 JCUNPLE 23.524 [CULPLE
1 227 {vdlvuis de entrads hiZrostitica aherradora urid 42843 5203260 <4 E8E ICUMPLE 52,523 2Z,802 JCUMPLE
225 [wéhvele pars bafio enlrads iradicienal unid 40,835 #7.138320 22213 JCUPLE +8.882 30,801 CULPLE
228 |yess extra f blance F. moldures "‘""; - 2= 12,802 Tz 23,682 |COMPLE a7 29513 [CUMPLE
SUBTOTAL 44,380,004.0G | 47,685,108.07 4F,118,207.00 483,415,656.00 44,322,780.58
BASE PARA IVA DEL 1950 0,547, SEE.00 25616,823.28
[A 153% F.7E0,C1E.48 FITE.016.84
.BASE PARA IVA 5% 271231500 27C, 828,05
R/ 5% 128186 1884486
TOTAL 49.158.579.00 48,144,340.17 .

Nota: se presenta una diferencia de $1.280, en la oferta de GRUPO EMPRESARIAL AYC SAS vy de
$1.315 en la oferta de HE MATERIALES SAS, en la sumatoria de los valores unitarios., por
aproximacién de decimales al momento de sacar los valores antes de VA, sin embargo, por ser
un contrato de monto agotable, donde no se especifican cantidades esta sumatoria, no afecta
el valor tofat del presupuesto.
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2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd certificar por escrito que s encuentra en capacidad de oferiar o sigu

VAN A

ente:

1.- Los bienes que se le soliciten durante el desarrollo del contrato, coresponderan a i

durante el dasarrollo del contrato.

iguales a los que se aceptaron en la propuesta en cuanic a marca, referencia,
presentacion v demds caracteristicas especificas o las modificaciones que sean acepiadas

=nes

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 41

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 24

N
]

.~ Aporiar cerlificacién escrita sobre ia calidad de fodos los productos

PRESENTA - CUMPLE

GRUPQO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 42

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS EOLIO 24

3.- Bl oferente deberd presentar certificacion escrita sobre la garantia de los materiale
la cual se compromete a hacer repaosicion de cuaiquiera de los elementos relacionagld
caso de presentarse mala calidad del producto, v se compromete a cambiarlo por
totalmente nuevo dentro de tas 24 horas después de haberse hecho ia soliciiud.

5, €N
sen
Uuno

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 43

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 24

parte de la entidad. Cuando los equipos tengan algin desperfecto que no fue ocasion
por el comprador, la garanfia deberd cubrir los gasfos de reparacion o asegurt

especificaciones técnicas al comprade, so pena de utilizar los mecanismos legales (pd
establecidas para ellc.

4.- Los equipos suministradoes, contaran con una garantia de buena calidad yi buen
funcionamienic, de un {1} afic contados a partir de la fecha de recibo de los equipos por

comprador el cambic por olro producto similar y de las mismas condiciohes vy

ado
o al

jzas)

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 44

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 24

remplazados por ofros de similares caoracteristicas para no entorpecer las labores| @

5.- Durante el fiempo de garantia, ios equipos que resulten defectuosos deberdn ser

e la
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entidad, libres de imperfecciones, sin costo algunc para la empresa, sifuacién que deberd
resolver en un término no superior a 48 horas.

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 45

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 24

6.~ El contratfista responderd a cudiguier reguerimiento de garantia en un términc no
superior a 24 horas contadas a partir de la notificacidn del supervisor del contrato.

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 44

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 24

7.~ El coniratista deberd garanfizar gue la referencia de los eguipos ofertados no se
encuentra desconiinuada o fuera de produccidn.

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 47

HE MATERIALES SAS NG PRESENTA - NO CUMPLE

8.- E oferente deberd certificar por escrito que en Colombia existen ios representantes de la
marca de los equipos oferfados v que estos representantes estdn en la capacidad de
redlizar los mantenimientos preventivos y correctivos que la empresa reguiera yv/o gue el
mismo oferente tenga esta capacidad técnica de realizar los manienimientos preventivos y

correctivos

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 48

HE MATERIALES SAS

NO PRESENTA - NO CUMPLE

E no cumplimiento de las especificaciones técnicas cataioga ol proponenie como no
admisible para ser evaluado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producto de la revisibn fécnica
documentiai de la oferta recibida, o siguiente:

1.

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS: Acredifa el

aporte del 100% de ios exigencics

documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de

verificacion de experiencia

HE MATERIALES SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que no se avala para pasar a la fase de verficacion de experiencia. De

acuerdo d lo establecido en el punto 2. De la invitacién g oferiar, el oferente no cumple
con ia documentacion solicitada dentfro de la propuesia tecnica, por lo gue o catalega

como no admisible para ser evaluado,
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
1 GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA
2 HE MATERIALES SAS NO ADMIEIDA PARA EVALUACIONR

8. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un (01} confrato y/o ceriificacion o mdximo lgsique
considere el oferente, que sumados sean iguaies ¢ superiores al 100% del presupuestoioficial
estimado para este proceso; cuye objeto sea adauisicidn o suministro y/o venjd de
materiaies de ferreterio, suscrite con enfidades publicas o privadas.

Nota 1.

Para acreditar experiencia con el secter publico, el proponente deberd aportar;

1. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liguidacion del respeciivo
conirato.

Parg acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

1. Copia de la cerfificacion de la enfidad conkratante que debe contener jcomo
minimo datos de idenfiificacion de la empresa, direccidn, feléfono, Nit, datos del
contfrato como fecha de inicio vy terminacién, valor, descripcion de actividpdes
realizadas, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venia.

Nota 2: Si la constitucidn del proponente es menor @ fres {3} afios puede acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o consiituyente. Los socios deberén estar acredifado
en la cdmara de comercio o en sus escrituras de constitucidn de la sociedad.
Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los confratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera; VFC/SMML
VFC= Valor final del contfrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcién del contrato
VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de o experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLY= Salaric minimo mensual legal vigente para la actudl vigencia fiscal {2020)
Para el cdlculo det valor del contrato en salarios minimos mensugles, se presenta ia fapla de
evolucidn del salario minimo mensual de manera sucesiva o tiiulo de ejempilo:
PERIODO SMLMV

Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717

Enero | de 2018 ¢ dic. 31 de 2018 781.242

Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.116

Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803

Enero 1 de 20271 a dic. 31 de 2021 908.526
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA_EL NO
CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA LO HARA INCURRIR EN CAUSAL
DE RECHAZOQ.
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GRUPO EMPRESARIAL

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 50 AL 88

Experiencia: Enfidad Publica

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Confrato: 0099 del 19/07/2017

Valor: $13.350.000

OCbjeto: SUMINISTRG DE  LADRILLOS TOLETE PARA LA
CONSTRUCCION, REPOSICION Y MANTENIMIENTO DE POIOS PARA
ALCANTARILLADO Y..

No apotritag Acta final: el comité verifica el cumplimiente en g
gjecucidn contractual y se evidencia el acta al interior de los

A&C SAS archivos de lg entidad.
Experiencia: Entidad Publica
Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL
Conirato: 0069 del 26/07/2016
Valor: $150.000.000 + Adicion 01 $75.000.000
Obijeto: SUMINISTRO DE TUBERIAS Y ACCESCRIOS EN PVC Y DEMAS
MATERIALES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTIAS Y EQUIPOS
NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS POR PARTE DE
LA DIVISION TECNICA DE ACUEDUCTO DEL IBAL SA ESP OFICIAL
Aporta Acta final: del 28/08/2017
NO PRESENTA — NO CUMPLE
HE MATERIALES SAS De acuerdo a lo establecido en lg invitlacidén a ofertar EL NO

CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA LO
HARA INCURRIR EN CAUSAL DE RECHATO

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye gue preducto de la revisidn de la
experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:

1. GRUPO EMPRESARIAL A&C 5AS: Acredita el cporte del 100% de los exigencias

documentales del proceso. Por lo que se avdla sin condicién para pasar a la fase de

calificacian.

2. HE MATERIALES SAS: acrediia el aporte del 100% de las exigencias documentales que
acreditan la experiencia. Por lo gue no se avala para pasar a la fase de evaluacién, De
acverdeo a lo esiablecido en la invitacién _a oferar EL. NO CUMPLIMIENTO DE LA
EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA LO HARA INCURRIR EN CAUSAL DE RECHAZO.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABRILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente L
experiencia
1 GRUPG EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA
2 HE MATERIALES SAS RECHAZADA
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CRITERIOS DE EVALUACION
| PROPONENTE ||_PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS | | |
|_GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS || 100 ~ PUNTOS Il 100 |
RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguientel orden

de elegibiiidad:

{ PROPONENTE ||__ORDEN DE ELEGIBILIDAD |

| GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS [ 1 1
Proponente: GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS
Nit 900.451.557-1
Representante Legal ADRIANA VARGAS CASTRO
Documento de Identidad C.C.65771.099
TiPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
Responsabilidad Fiscal (48) Responsable de IVA
Valor de la oferta econémica en precios $47.485.107,43
unitarios
VALOR A CONTRATAR $50.000.000 IVA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad 1

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 27 dias del mes de abril de 2021

ALVARO F CI§CO USECHE PERDOMO PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Almacenisia

QN //*::/x?@fa A “Tores A

erc Abogada Asesora externa
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IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 Bf1a Pola
~ Pbx: (8)2756000 — Fax: (8) 2618982

SA €SP OFIOIAL
EMPRESA SHAGUERENA DE P.Q.R: Carrera 5 No., 41-16 edificio F25 Piso 2

TR ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLALG CANALES DE ATENCION (116) Ibagué — Tolima /
www.ihal.zov.co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

641-053

Ibagué, 27 de abril de 2021

Doctora

JULIANA MACIAS BARRETO
Secretaria General

IBAL 5.A. ESP OFICIAL
lbagué

Asunto: Informe de Evaluacion - invitacion 74-2021
Respetada Doclora Juliana:

Por medio de la presente envio informe de evaluacidn dei proceso de “SUMINISTRO DE
MATERIALES, EELEMENTOS Y HERRAMIENTAS PARA LA REALZACION DE LAS
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA
FISICA DE PROPIEDAD DE LA EMPRESA IBAL S.A. ESP OFICIAL (Plantas de
tratamiento de agua potable bocatomas, tanques, plantas
administrativas y comerciales (PAS))", comrespondiente a la invitacion
No.74-2021.

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
Almacenista General

VIBRA
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